

Protokół nr 22/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 30 listopada 2015 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący Komisji przedstawiał kolejno skargi oczekujące na rozpatrzenie przez Komisję Rewizyjną:

-skargę na działania Zarządu Infrastruktury Komunalnej Transportu w Krakowie oraz Zarządu Dzielnicy XVII (znak sprawy: BR-01.1510.21.2015) dotyczące budowy chodnika wzdłuż ul. Łuczanowickiej (od ul. Godebskiego do wlotu ul. Orłowskiego) od strony północnej ul. Łuczanowickiej.

Na posiedzenie zaproszeni zostali: skarżąca, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie oraz Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Skarżąca przedstawiła zarzuty zawarte w złożonej skardze

Do przedstawionych zarzutów odnieśli się: Andrzej Dziedzic - Wiceprzewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVII oraz Michał Gołębiowski – z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

W dyskusji udział wzięli: Mariusz Kękuś, Krzysztof Durek, Wojciech Krzysztonek, Adam Kalita, Adam Migdał oraz Andrzej Dziedzic, Michał Gołębiowski i skarżąca.

W trakcie dyskusji ustalono, że aktualnie toczy się postępowanie o wydanie decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym dla ww. inwestycji. W związku brakiem wymaganych dokumentów jeszcze nie wiadomo czy inwestycja będzie realizowana w sposób, któremu sprzeciwia się skarżąca, Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja nie może ingerować w toczące się postępowanie, dlatego nie może obecnie odnieść się do tej skargi.

Jednocześnie zaproponował, aby zwrócić się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o informowanie Komisji na bieżąco o stanie prawnym tej sprawy.

Poprosił również przedstawicieli Rady Dzielnicy XVII, aby Dzielnicza zajęła się tą sprawą.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami za, przy 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła stanowisko Przewodniczącego Komisji.

-skargę na działanie Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.23.2015) dotyczącą rozbudowy grobu na Cmentarzu Rakowickim.

Przewodniczący przypomniał, że skarga była rozpatrywana na poprzednim posiedzeniu Komisji, jednak w głosowaniu nie rozstrzygnięto o jej zasadności lub niezasadności.

Wojciech Krzysztonek poinformował, że zapoznał się z przepisami dotyczącymi cmentarzy i ma wątpliwości co do zasadności postępowania Zarządu Cmentarzy Komunalnych w tej sprawie. Poprosił, aby Komisja przed rozstrzygnięciem tej skargi wystąpiła o opinię prawną w sprawie zgodności przepisów uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych oraz Regulaminu Prowadzenia Robót Budowlano-Montażowych na cmentarzach komunalnych w Krakowie, z ustawą z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków.

Komisja przyjęła propozycję w głosowaniu 6 głosami za, przy 0 przeciw i 1 wstrzymującym się.

- Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przygotowany projekt uchwały w sprawie przekazanej przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.28.2015).

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2015 r. uznała skargę za niezasadną.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **przyjęła projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów w Krakowie**

-skargę Stowarzyszenia „Obywatel na Straży” na Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.25.2015) dotyczącą niewłaściwego nadzoru nad działalnością Dyrektora ZIKiT, nieprzestrzegania uchwały RMK w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania ..., naruszenia konstytucyjnej zasady sprawiedliwości społecznej i równości wobec prawa poprzez bezpodstawne preferencyjne traktowanie podmiotu gospodarczego MKS Cracovia SSA, doprowadzenie do utraty przez Gminę Miejską Kraków ok. 400.000 zł przychodów z tytułu opłat za postój w strefie płatnego parkowania.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta Krakowa w tej sprawie.

Postanowiono przesunąć sprawę na kolejne posiedzenie i zaprosić skarżącego oraz Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

-przekazaną do rozpatrzenia przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej skargę na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.17.2015)

Komisja otrzymała stanowisko Prezydenta do ww. skargi

Następnie Komisja poprosiła o informację jaki jest aktualny stan spraw skarżącego prowadzonych przez MOPS i otrzymała odpowiedź.

Członkowie Komisji otrzymali skan skargi oraz wyjaśnień w tej sprawie. Przewodniczący zaproponował uznanie skargi za niezasadną.

Komisja w głosowaniu, w obecności 7 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” i 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu uznała skargę za niezasadną.

-skargę na działania Prezydenta Miasta Krakowa (dotyczące nie wydania zezwolenia na budowę pawilonu gastronomiczno-handlowego) – znak sprawy: BR-01.1510.26.2015

Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta Krakowa w tej sprawie.

Postanowiono przesunąć sprawę na kolejne posiedzenie i zaprosić skarżącego oraz przedstawicieli Prezydenta.

- przekazaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Krakowie skargę Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji „Toń” na działania Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie (dot. umowy dzierżawy nieruchomości, stanowiącej współwłasność Gminy Miejskiej Kraków i Skarbu Państwa, położonej w Krakowie przy ul. Pękowickiej 9, zabudowanej Fortem nr 44 „Tonie”) – znak sprawy: BR-01.1510.27.2015

Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta Krakowa w tej sprawie.

Postanowiono przesunąć sprawę na kolejne posiedzenie i zaprosić skarżącego oraz przedstawicieli Prezydenta.

- skargę na nieprawidłowości w działaniu Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji orzeczenia Sądu Okręgowego w Krakowie Wydział II Cywilny Odwoławczy w sprawie eksmisji z lokalu mieszkalnego z jednoczesnym uprawnieniem do otrzymania lokalu socjalnego – znak sprawy: BR-01.1510.29.2015

Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta Krakowa w tej sprawie.

Postanowiono przesunąć sprawę na kolejne posiedzenie i zaprosić skarżącego oraz przedstawiciela Prezydenta.

Komisja wysłuchała także wyjaśnień Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny w związku z oświadczeniem radnych tej dzielnicy dotyczącym prowadzenia jednej z sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

W dyskusji udział wzięli: Wojciech Krzysztonek i Jerzy Woźniakiewicz – radni Dzielnicy XIV.

Adam Kalita - Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że w tej sprawie nie wpłynęła do Komisji żadna skarga i poinformował, że skieruje pismo do Przewodniczącego Rady Miasta z prośbą o nie kierowanie do Komisji Rewizyjnej pism, które nie są skargami.

Wojciech Krzysztonek zaproponował, aby Komisja Rewizyjna zdjęła z porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie zadań i naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Krakowa (druk nr 592) i wystąpiła o niezależną opinię prawną w tej sprawie.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”.

Ad. 2.
Sprawy bieżące.

Przewodniczący przypomniał o przekazanej przez ZIKiT informacji dotyczącej wymiany oświetlenia ulicznego i przekazał członkom Komisji uwagi Pana Witolda Liguzińskiego (Stowarzyszenie Obywatel na Straży).

Ad. 3.
Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Przewodniczący Komisji o godzinie 16.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia